
DATA E NUMERAZIONE GENERALE 
RIPORTATI SULL'ALLEGATO VISTO 

CONTABILE

Comune di Triggiano
Città Metropolitana di Bari

Settore Polizia Locale - Ambiente - 
Sicurezza Sociale - Cultura 

Servizio Cultura Biblioteca Teatro

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI 
MANIFESTAZIONI D’INTERESSE PER L’ORGANIZZAZIONE DI 
EVENTI PER LE FESTIVITA’ NATALIZIE 2024.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE - AMBIENTE - SICUREZZA SOCIALE 
- CULTURA

(provvedimento n° 950 del 18/11/2024)

 
Visto  il  Decreto Commissariale n. 3 del 19/04/2024 con il  quale sono state confermate in capo al Dott.  
Domenico Pignataro le funzioni dirigenziali del settore Polizia Locale-Sicurezza Sociale-Ambiente e Cultura;

Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 71/G 
del  15/11/2024  si  forniva  al  Dirigente  del  Settore  Polizia  Locale-Sicurezza  Sociale-Ambiente  e  Cultura,  
l'indirizzo  per  l'adozione  dell'Avviso  pubblico  per  la  raccolta  di  manifestazioni  d'interesse  per 
l'organizzazione di eventi per le festività natalizie 2024;

Rilevato  che  l'avviso  in  oggetto  è  destinato  ad  associazioni  culturali  e  di  promozione  sociale,  enti, 
organismi, operanti  in campo scientifico,  culturale,  dell’animazione e aggregazione sociale e delle  feste 
religiose e folkloristiche, della promozione, valorizzazione e sviluppo del territorio. Sono, altresì, ammessi a  
presentare domanda di partecipazione anche raggruppamenti di associazioni/enti coordinate da una di esse 
c.d. “capofila”, che deve rispondere ai criteri definiti nell’avviso;

Ritenuto  di dover  procedere alla  pubblicazione dell'avviso pubblico  de quo,  in  uno agli  allegati,  dando 
seguito all'indirizzo fornito con la precitata deliberazione commissariale con i poteri della Giunta Comunale;

Preso atto che risulta necessario procedere all'impegno della spesa per un importo pari ad € 8.000,00 da 
imputare al cap. 0150600 del bilancio corrente;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il firmatario del presente atto, in qualità di 
Dirigente del Settore Polizia Locale-Sicurezza Sociale-Ambiente e Cultura, ai sensi e per gli effetti degli artt. 
4-6 della l. 241/1990;

Visto  il “Regolamento e modalità per la concessione di sovvenzioni e di contributi per la promozione dei  
settori  scientifico,  culturale,  di  animazione  e  aggregazione  sociale  e  delle  tradizioni  religiose  e  
folkloristiche.” (Approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.21 del 16 Luglio 2005);

Visto il T.U.EE.LL. d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

Atteso  che l'istruttoria  preordinata  all'emanazione del  presente atto consente di  attestare  la  regolarità 

Pagina 1 di 2  



tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000  
e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A
1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare  l’Avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni d'interesse per l'organizzazione di 
eventi per le festività natalizie 2024, procedendo alla pubblicazione dello stesso, in uno agli allegati, 
sul sito istituzionale del Comune di Triggiano;

3. Di stabilire che si procederà, con separato atto, all'impegno della spesa  per un importo pari ad € 
8.000,00 da imputare al cap. 0150600 del bilancio corrente;

Di  dare  atto  che  si  procederà  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  nonché  nella  Sezione 
“Amministrazione trasparente” - sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Atti di  
concessione (Art.26, c.2,d.lgs.n.33/2013 Art.27,cc.1 e 2, d.lgs n.33/2013)" ed all'albo pretorio online.   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Domenico Pignataro / Arubapec S.p.a. 

 (Firma apposta digitalmente)

    

            

     

Pagina 2 di 2  


